
 
   

  

ISTITUTO COMPRENSIVO “PIRANDELLO - S. G. BOSCO” 
P.zza Addolorata, 1 -  91021 Campobello di Mazara (TP) 

Tel. - Fax segr. 0924 47674  -  C. F. 81000910810 

tpic81800e@istruzione.it – tpic81800e@pec.istruzione.it -  www.iccampobellodimazara.edu.it 
 

Agli ATTI  

All’ALBO on line dell’is�tuto  

All’Amministrazione Trasparente del  

Sito WEB dell’Is�tuto  

  
DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  

  

Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della formazione 
professionale Dipar�mento dell'istruzione, dell’università e del dirito allo studio Servizio 1 – 
Funzionamento scuole stata avente ad oggeto: potenziamento del sistema educa�vo atraverso lo 
sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basa� sulla dida�ca immersiva in 
favore degli Is�tu� Scolas�ci Comprensivi e delle Direzioni Dida�che con sede nella Regione 
Siciliana: Dida�ca Immersiva.   
CUP: G99I24001710002 

Titolo Progeto:  “VirtuED: L’Aula del Futuro”   
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Circolare n. 24 del 31/10/2024 della Regione Siciliana Assessorato dell'istruzione e della 
formazione professionale Dipar�mento dell'istruzione, dell’università e del dirito allo studio 
Servizio 1 – Funzionamento scuole stata avente ad oggeto: potenziamento del sistema 
educa�vo atraverso lo sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basa� 
sulla dida�ca immersiva in favore degli Is�tu� Scolas�ci Comprensivi e delle Direzioni 
Dida�che con sede nella Regione Siciliana: Dida�ca Immersiva;  

VISTA la candidatura, Prot. 0015531/U del 14/11/2024, inoltrata da questa is�tuzione scolas�ca;  

VISTO il verbale 22, delibera n182 adotata all’unanimità dal Consiglio di Is�tuto nella seduta del  
15/03/2025, avente ad oggeto “Approvazione candidatura “Dida�ca Immersiva”- Circolare 
24 del 31/10/2024 Regione Siciliana”;     

VISTA la delibera n. 58, verbale 6, adotata all’unanimità dal Collegio Docen� nella seduta del 
15/03/2025avente ad oggeto “Approvazione candidatura “Dida�ca Immersiva”- Circolare 
24 del 31/10/2024 Regione Siciliana”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005546/U del 19/03/2025 11:43:42

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

ISTITUTO COMPRENSIVO PIRANDELLO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005546/U del 19/03/2025 11:43

VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:tpic81800e@istruzione.it
mailto:tpic81800e@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/


VISTO il comunicato prot. 45284 del 17/12/2024 (ns. prot. 10642 del 18/12/2024) della Regione 
Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della formazione professionale – Dipar�mento 
dell’istruzione, dell’università e del dirito allo studio – Servizio 1 – Funzionamento scuole 
statali, recante “Pubblicazione “ELENCO DEFINITIVO DELLE ISTANZE PERVENUTE” Circolare 24 
del 31/10/2024 “Dida�ca Immersiva” - Potenziamento del sistema educa�vo atraverso lo 
sviluppo, l’innovazione e la sperimentazione di nuovi modelli basa� sulla dida�ca immersiva 
in favore degli Is�tu� Scolas�ci Comprensivi e delle Direzioni Dida�che con sede nella 
Regione Siciliana”;  

VISTO il D.D.G. n. 2683 del 20/12/2024 della Regione Siciliana – Assessorato dell’istruzione e della 
formazione professionale – Dipar�mento dell’istruzione, dell’università e del dirito allo 
studio – Servizio 1 – Funzionamento scuole statali, recante “Decreto di approvazione 
dell’elenco delle istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo 
acconto pari al 90% per le proposte ammesse di cui alla Circolare 24 del 31/10/2024 
“Dida�ca Immersiva”. Capitolo 373361”  

VISTO il D.D.G. N. 2707 del 30/12/2024 della Regione Siciliana Decreto di approvazione dell’elenco 
delle istanze ammesse a finanziamento Impegno totale e liquidazione primo acconto pari al 
90% Circolare n. 24 del 31/10/2024 Dida�ca Immersiva, con il quale è stato assegnato a 
questo Is�tuto il finanziamento di € 55.000,00;  

VISTO il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Is�tuto con delibera 175 
del 12/02/2025;  

CONSIDERATA la necessità di inserire nel Programma Annuale, rela�vo all’esercizio finanziario 2025, 
il finanziamento rela�vo al Progeto potenziamento del sistema educa�vo atraverso lo 
sviluppo, l’innovazione  e  la sperimentazione di nuovi modelli basa� sulla dida�ca immersiva 
in favore degli Is�tu� Scolas�ci Comprensivi e delle Direzioni Dida�che con sede nella 
Regione Siciliana: Dida�ca Immersiva;  

VISTO  il verbale 22., delibera 183adotata all’unanimità dal Consiglio di Is�tuto nella seduta del  
15/03/2025, avente ad oggeto “iscrizione al P.A. finanziamento rela�vo a  Circolare 24 del 
31/10/2024 Regione Siciliana “Dida�ca Immersiva”;  

DECRETA  
  

di assumere nel Programma Annuale esercizio finanziario 2025 il Progeto di seguito specificato:  
  

PROGETTO  CUP  IMPORTO FINANZIATO  

Circolare 24 del 31/10/2024 Regione  
Siciliana “Dida�ca Immersiva”  

Titolo:”VirtuED: L’Aula del Futuro”   
 

  
G99I24001710002 

  
            € 55.000,00  

  
  
  
  
  



  
MODELLO A - ENTRATE  MODELLO A - SPESE  

Aggregato/Voce  Importo    Importo  
Aggregato  04  –  “Finanziamen� dalla 
Regione”  
  

 € 55.000,00   Livello 1: A�vità P  

  

€ 55.000,00   

  
Voce 4  –  “Altri  

finanziamen� vincola�”  
  

  Livello 2:  Proge� 01  

Sotovoce 12 - “Circolare 24 del  
31/10/2024 Regione Siciliana Dida�ca 
Immersiva”  

  

  

  

Livello 3: 47 Circolare 24 del  
31/10/2024 Regione Siciliana - 
Dida�ca Immersiva  

CUP: G99I24001710002 
  

  

  
  

Il presente decreto viene pubblicato all’Albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito web.  
Il DSGA è autorizzato a predisporre la rela�va assunzione nel Programma Annuale 2025 e i correla� a� 
contabili di accertamento dei fondi. 
 

Il Dirigente Scolas�co prof.ssa 
Prof.ssa Giulia Flavio  

Documento firmato digitalmente  
ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e 

norma�va connessa  
  
  
  
  
  

  
  


	DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2025-03-19T11:56:17+0100
	GIULIA FLAVIO




